
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 
เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติในการคุ้มครองข้อมูลส่วนบคุคล 

………………………………………………. 

   โดยที่เห็นเป็นการสมควรกำหนดให้มีนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลหนองน้ำใส มีการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย รวมถึง การบริหารจัดการข้อมูล ตามภารกิจ หน้าที่
และอำนาจขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
พ.ศ. 2562 

   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.  2537     
แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 มาตรา 59 (1) จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้อ 1 บทนำ 

   องค์การบริหารสว่นตำบลหนองน้ำใส ตระหนักถึงความสำคัญของข้อมลูสว่นบุคคลและข้อมลู
อื ่นอันเกี ่ยวกับบุคคล เพื ่อให้ความเชื ่อมั ่นว่า องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสมีความโปร่งใสและ
รับผิดชอบในการเก็บ รวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
พ.ศ. 2562 รวมถึงกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง นโยบายนี้จัดทำขึ้นเพื่อชี้แจงถึงรายละเอียดเกี่ยวกับการเก็บ
รวบรวม ใช้หรือเปิดเผย ข้อมูลส่วนบุคคลซึ่ง เจ้าหน้าที่ หรือบุคคลที่เกี่ยวข้องดำเนินการแทน 

ข้อ ๒ ขอบเขตการบังคบัใช ้

   นโยบายน้ี ใช้บังคับกับข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
น้ำใสในปัจจุบันและในอนาคต ซึ่งถูกประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลโดยพนักงานเจ้าหน้าที่ และรวมถึงคู่สัญญา
หรือบุคคลภายนอกที่ประมวลผลแทนหรือในนามองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ภายใต้ผลิตภัณฑ์และ
บริการต่าง ๆ เช่น เว็บไซต์ ระบบ แอปพลิเคชัน เอกสารหรือการดำเนินการในรูปแบบอื่นที่ควบคุมดูแล        
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 

   บุคคลซึ่งมีความสัมพันธ์กับองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสตามวรรคแรกให้หมาย
รวมถึง 

(1) ผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภา 
(2) พนักงานเจ้าหน้าที่ 
(3) ผู้ติดราชการ 
(4) ผู้สมัครสอบเพื่อบรรจุเป็นพนักงาน 
 



-2- 
(5) ผู้เข้าชมหรือใช้งานเว็บไซต์ แอปพลิเคชัน อุปกรณ์ หรือช่องทางการสื่อสารอื่น ๆ  ที่อยู่ 

ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 
(6) บุคคลอ ื ่นท ี ่สำน ักงานเก ็บรวบรวมข้อม ูลส ่วนบุคคล เช ่น บ ุคคลในครอบครัว                

ของข้าราชการ หรือเจ้าหน้าที่ เป็นต้น 
ข้อ ๓ บทนิยาม 

   “สำนักงาน” หมายความว่า  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 
   “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลธรรมดา ซึ่งทำให้สามารถระบุตัว
บุคคลนั้นได้ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
   “ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความอ่อนไหว” หมายความว่า ข้อมูลเกี ่ยวกับเชื ้อชาติ เผ่าพันธ์ุ       
ความคิดเห็นทางการเมือง ความเชื่อในลัทธิ ศาสนาหรือปรัชญา พฤติกรรมทางเพศ ประวัติอาชญากรรม 
ข้อมูลสุขภาพ ความพิการ ข้อมูลสหภาพแรงงาน ข้อมูลพันธุกรรม ข้อมูลชีวภาพหรือข้อมูลอื่นใดซึ่งกระทบ     
ต่อ เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลในทำนองเดียวกัน ตามที่คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศกำหนด 
   “การประมวลผลข้อมูลสว่นบุคคล”  หมายความว่า การดำเนินการใดๆ  กับข้อมูลส่วนบุคคล 
เช่น เก็บรวบรวม บันทึก สำเนา จัดระเบียบ เก็บรักษา ปรับปรุง เปลี่ยนแปลง ใช้ กู้คืน เปิดเผย ส่งต่อ เผยแพร่ 
โอน รวม ลบ ทำลาย เป็นต้น 
   “เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า บุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของข้อมลูส่วนบุคคลที่ 
สำนักงานเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย 
   “ผู ้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล”  หมายความว่า  สำนักงานหรือบุคคลที่มีอำนาจตัดสินใจ
เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแทน 
   “ผู ้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล” หมายความว่า สำนักงานหรือ บุ คคลหรือนิติบุคคล          
ซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามคำสั่ง หรือในนามของผู้ควบคุม
ข้อมูลส่วน บุคคล ทั้งนี้ บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งดำเนินการดังกล่าวไม่เป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๔ แหล่งท่ีมาของข้อมูลส่วนบุคคลท่ีสำนักงานเกบ็รวบรวม 

   สำนักงานจะเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ ่งข้อมูลส่วนบุคคลประเภทต่าง ๆ จากแหล่งข้อมูล
ดังต่อไปนี้ 

   (๑) ข้อมูลที่เก็บรวบรวมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลโดยตรงในช่องทางให้บริการต่าง ๆ  เช่น 
ขั ้นตอนการสมัคร ลงทะเบียน สมัครงาน ลงนามในสัญญา เอกสาร ทำแบบสำรวจหรื อใช้งานผลิตภัณฑ์        
การดำเนินการ บริการ หรือช่องทางบริการอื่นที่ควบคุมดูแลโดยสำนักงาน หรือเมื่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
ติดต่อสื่อสารกับสำนักงาน ณ ที่ทำการหรือผ่านช่องทางติดต่ออื่นดำเนินการโดยสำนักงานเป็นต้น 

   (๒) ข้อมูลที่เก็บรวบรวมจากการที่เจา้ของข้อมูลส่วนบุคคลเข้าใช้งานเว็บไซต์ ผลิตภัณฑ์ หรือ 
บริการอื่น ๆ ตามสัญญาหรือตามพันธกิจของสำนักงานเช่น การติดตามพฤติกรรมการใช้งานเว็บไซต์  

 



-3- 

ผลิตภัณฑ์ การดำเนินการหรอืบริการของสำนักงานด้วยการใช้คุกกี้ (Cookies) หรอืจากซอฟต์แวรบ์นอุปกรณ์ 
ของเจ้าของข้อมลูส่วนบุคคล เป็นต้น 

   (๓) เก็บรวบรวมจากแหล่งอื่นนอกจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล โดยที่แหล่งข้อมูลดังกลา่ว     
มีอำนาจหน้าที่ มีเหตุผลที่ชอบด้วยกฎหมายหรือได้รับความยินยอมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลแล้วในการ 
เปิดเผยข้อมูลแก่สำนักงาน เช่น การเช่ือมโยงบริการดิจทิัลของหน่วยงานของรัฐในการให้บริการเพื่อ ประโยชน์
สาธารณะแบบเบ็ดเสร็จแก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเอง การรับข้อมูลส่วนบุคคลจากหน่วยงานของ รัฐแห่งอื่น
ในฐานะที่สำนักงานมีหน้าที ่ตามกฎหมาย พันธกิจในการดำเนินการจัดให้มีศูนย์แลกเปลี่ยนข้ อมูลกลาง         
เพื ่อสนับสนุนการดำเนินการของหน่วยงานของรัฐในการให้บริการประชาชนผ่านระบบดิจิทัล รวมถึง          
ความจำเป็นเพื่อให้บริการตามสัญญาที่อาจมีการแลกเปลี่ยนข้อมูลส่วนบุคคลกับหน่วยงานคู่สัญญาได้ เป็นต้น 

   นอกจากนี้ ยังหมายความรวมถึงกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้ให้ข้อมูลส่วนบุคคล 
ของบุคคลภายนอกแก่สำนักงาน ในกรณีนี้ เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีหน้าที่รับผิดชอบ ในการแจ้งรายละเอียด
ตามนโยบายนี้หรือประกาศของผลิตภัณฑ์หรือบริการนั้น ๆ ตามแต่กรณีให้บุคคลดังกล่าวทราบ ตลอดจนต้อง
ดำเนินการ ขอความยินยอมจากบุคคลนั้นหากเป็นกรณีที ่ต้องได้รับความยินยอมในการเปิดเผยข้อมูล                
แก่สำนักงาน 

   ทั้งนี้ ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลที่มีความจำเป็นในการให้บริการ 
ของสำนักงานอาจเป็นผลให้สำนักงาน ไม่สามารถให้บริการนั้นแก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าวได้ทั้งหมด 
หรือบางส่วน 

ข้อ ๕ ฐานกฎหมายในการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 

ฐานกฎหมายในการเกบ็รวบรวมข้อมลู รายละเอียด 
เพื่อการปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมายจัดตั้งและ ภารกิจรับ
การถ่ายโอน 

เพื่อให้ส านักงานสามารถด าเนินการตามภารกิจ หน้าที่  
และอ านาจตามที่มีกฎหมายก าหนดเช่น พระราชบัญญัติ 

สภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วนต าบลพ.ศ. 2537 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎหมายว่าด้วยการกระจายอ านาจ         

แก่ท้องถ่ินกฎหมายว่าด้วยพระราชบัญญัติบริหารงาน  

บุคคลทอ้งถ่ิน กฎหมายว่าดว้ยขอ้มูลข่าวสารของ ราชการ 
กฎหมายว่าดว้ยมาตรฐานทางจริยธรรม กฎหมายว่าด้วย
การบริหารราชการแผ่นดิน รวมถึงกฎ  ระเบียบ ค าสั่ง มติ
คณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง และการ ด าเนินการตามค าสั่ง
ศาล เป็นตน้ 

เป็นการจ าเป็นเพื่อประโยชนโ์ดยชอบดว้ยกฎหมาย เพื่อประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของส านักงานและ 

ของบุคคลอื่น ซึ่งประโยชน์ดังกล่าวมีความส าคัญไม่นอ้ย 

ไปกว่าสิทธิขั้นพื ้นฐานในข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของ  



ข้อมูลส่วนบุคคล เช่นการรักษาความปลอดภัยอาคาร  

สถานที่ของส านักงาน หรือการประมวลผลข้อมูล           
ส่วนบุคคลเพื่อกิจการภายในของส านกังาน เป็นตน้ 

เป็นการจ าเป็นเพื่อการป้องกันหรือระงบั อนัตรายต่อชีวิต 
ร่างกาย หรือสขุภาพของ บุคคล 

เพื่อป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือ
สุขภาพ  ของบุคคล เช่น การให้บริการแอปพลิเคชัน          
เพื่อเฝ้าระวงัโรคระบาดตามนโยบายของรฐับาล เป็นตน้ 

เพื่อการปฏิบติัตามสญัญา เพื่อให้ส านักงานสามารถปฏิบัติหน้าที่ตามสัญญา หรือ  

ด าเนินการอันเป็นความจ าเป็นต่อการเข้าท าสัญญา 

ระหว่างส านักงานกับคู่สัญญา เช่น การจ้างงาน จ้างท า
ของ การท าบันทึกข้อตกลงความร่วมมือหรือสัญญา          
ในรูปแบบ อื่น เป็นตน้ 

เพื่อการด าเนินภารกิจเพื่อประโยชน์สาธารณะ หรือการใช้
อ านาจรฐัที่ส านกังานไดร้บั 

เพื่อให้ส านักงานสามารถใช้อ านาจรัฐและด าเนินภารกิจ  

เพื่อประโยชน์สาธารณะตามพันธกิจของส านักงานซึ่ง  

ก าหนดไว้ตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ค าสั่ ง และมติ  

คณะรฐัมนตรีที่เก่ียวขอ้ง เป็นตน้ 
เพื่อการจดัท าเอกสารประวติัศาสตรว์ิจยัหรือ สถิติที่ส าคัญ เพื่อให้ส านักงานสามารถจัดท าหรือสนับสนุนการจัดท า  

เอกสารประวัติศาสตรว์ิจัยหรือสถิติตามที่ส านักงานอาจ  

ไดร้ับมอบหมาย เช่น การจัดท าท าเนียบผู้ด ารงต าแหน่ง  

ผู้อ านวยการ หรือคณะกรรมการ การจัดท าสถิติการใช้  
บริการดิจิทัลภาครัฐ งานติดตามการด าเนินนโยบาย 

รฐับาลดิจิทลั เป็นตน้ 
ความยินยอมของเจา้ของขอ้มลูส่วนบุคคล เพื่อการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล        

ใน กรณีที่ส านักงานจ าเป็นต้องไดร้ับความยินยอมจาก
เจ้าของ ข้อมูลส่วนบุคคล โดยไดม้ีการแจ้งวัตถุประสงค์
ของการ เก็บรวบรวมใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลก่อน
การขอ ความยินยอมแลว้ เช่น การเก็บรวบรวมขอ้มูลส่วน
บุคคล อ่อนไหวดว้ยวตัถุประสงคท์ี่ไม่เป็นไปตามขอ้ยกเว้น 

มาตรา ๒๔ หรือ ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติคุม้ครองข้อมลู 

ส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นตน้ 
 

 

 

 

 



-5- 

   ในกรณีที่สำนักงานมีความจำเป็นต้องเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลตามฐานกฎหมายในการ
เก็บรวบรวมข้อมูลข้างต้น หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลปฏิเสธไม่ให้ข้อมูลส่วนบุคคลหรือคัดค้านการ
ดำเนินการ ประมวลผลตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรม อาจมีผลทำให้องค์การบริหารส่วนตำบล หนองน้ำใส        
ไม่สามารถดำเนินการหรือให้บริการตามที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลร้องขอได้ทั้งหมดหรือบางส่วน 

ข้อ ๖ ประเภทของข้อมูลส่วนบุคคลท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสเก็บรวบรวม 

   สำนักงานอาจเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลดังต่อไปนี้ โดยข้ึนอยู่กับบริการหรือ 
บริบทความสัมพันธ์ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีกับสำนักงานรวมถึงข้อพิจารณาอื่นที่มีผลกับการเก็บรวบรวม 
ข้อมูลส่วนบุคคล 

ประเภทข้อมูลส่วนบุคคล รายละเอียดและตัวอยา่ง 
ขอ้มลูเฉพาะตวับุคคล ขอ้มลูระบุชื่อเรียกของเจา้ของขอ้มูลส่วนบุคคล หรือขอ้มูล

จาก เอกสารราชการที่ระบุข้อมูลเฉพาะตัวของเจ้าของ
ขอ้มลูส่วนบุคคล เช่น ค าน าหนา้ช่ือ ชื่อ นามสกุล ชื่อกลาง 
ชื่อเล่น ลายมือชื่อเลข ประจ าตัวประชาชน สัญชาติเลขที่
ใบขับขี่  เลขที่หนังสือเ ดินทาง  ข้อมูลทะเบียนบ้าน 
หมายเลขใบประกอบการ หมายเลขใบอนุญาต  การ
ประกอบวิชาชีพ (ส าหรับแ ต่ละอาชีพ )  หมายเลข
ประกันสงัคม เป็นตน้ 

ขอ้มลูเก่ียวกับคุณลกัษณะของบุคคล ข้อมูลรายละเอียดเก่ียวกับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 
วันเดือนปี เกิด เพศ ส่วนสูง น า้หนัก อายุสถานภาพการ
สมรส สถานภาพ การ เกณฑ์ทหาร รูปถ่าย ภาษาที่ใช้
ข้อมูลพฤติกรรม ความชื่นชอบ  ข้อมูลการเป็นบุคคล
ลม้ละลาย ขอ้มลูการเป็นคนไรค้วามสามารถ เป็นตน้หรือ
คนเสมือนไรค้วามสามารถ 

ขอ้มลูส าหรบัการติดต่อ ข้อมูลเพื่อการติดต่อเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เช่น 
หมายเลข  โทรศัพท์บ้าน หมายเลขโทรศัพท์เคล่ือนที่  
หมายเลขโทรสาร อีเมล ที่อยู่ทางไปรษณีย(์บา้น ที่ท างาน) 
ชื่อผูใ้ชง้านในสงัคมออนไลน ์ (Line ID, MS Teams) แผน
ที่ตัง้ของที่พกั เป็นตน้ 

ขอ้มลูเก่ียวกับการท างานและการศึกษา รายละเอียดการจ้างงาน รวมถึงประวัติการท างานและ
ประวัติ การศึกษา เช่น ประเภทการจ้างงาน อาชีพ ยศ 
ต าแหน่ง หน้าที่ ความเชี่ยวชาญ สถานภาพใบอนุญาต
ท างาน ขอ้มลูบุคคลอา้งอิง หมายเลขประจ าตวัผูเ้สียภาษี
ประวัติการด ารงต าแหน่ง ประวัติการ  ท างาน ข้อมูล



เงินเดือน วันเร่ิมงาน วันออกจากงาน ผลการ  ประเมิน 
สวัสดิการและสิทธิประโยชน์พัสดุในครอบครองของ 
ผู้ ป ฏิ บั ติ ง า น  ผล ง า น  ห ม า ย เ ล ข บัญชี ธ น า ค า ร 
สถาบันการศึกษา วุฒิ  การศึกษา ผลการศึกษา วันที่
ส าเร็จการศึกษา เป็นตน้ 

ขอ้มลูเก่ียวกับกรมธรรมป์ระกันภยั รายละเอียดเก่ียวกับกรมธรรมป์ระกันภัยผู้ปฏิบติังาน เช่น 
ผูร้บั ประกันภยั ผูเ้อาประกันภยั ผูร้บัประโยชน ์หมายเลข
กรมธรรม ์ประเภทกรมธรรมว์งเงินคุม้ครอง ขอ้มลูเก่ียวกับ
การเคลม เป็นตน้ 

ขอ้มลูเก่ียวกับความสมัพนัธท์างสงัคม ข้อมูลความสัมพันธ์ทางสังคมของ เจ้าของข้อมูล              
ส่วนบุคคล เช่น  สถานภาพทางการเมือง การด ารง
ต าแหน่งทางการเมือง การด ารง  ต าแหน่งกรรมการ 
ความสัมพันธ์กับผู้ปฏิบัติงานของส านักงาน  ข้อมูลการ
เป็นผู้มีสัญญาจ้างกับส านักงานข้อมูลการเป็นผู้มีส่วนได้ 
เสียในกิจการที่ท ากับส านกังานเป็นตน้ 

ขอ้มลูเก่ียวกับการใชบ้ริการ รายละเอียดเก่ียวกับผลิตภัณฑ์หรือบริการขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองน ้าใส เช่น ชื่อบัญชีผู้ใช้งาน 
รหัสผ่าน หมายเลข PIN ข้อมูล Single Sign-on (SSO 

ID) รหัส OTP ข้อมูลการจราจรทาง คอมพิวเตอร์ข้อมูล
ระบุพิกัด ภาพถ่าย วีดีโอ บันทึกเสียง ข้อมูล พฤติกรรม
การใช้งาน (เว็บไซตท์ี่อยู่ในความดูแลของส านักงาน เช่น 
www.khlongthomtai.go.th หรือแอปพลิเคชันต่าง ๆ) 
ประวติัการสืบคน้ คุกกีห้รือเทคโนโลยีในลักษณะเดียวกัน 
หมาย เ ลข  อุ ปกรณ์ (Device ID) ประ เภทอุ ปกรณ์
รายละเอียดการเชื่อมต่อ ขอ้มลู Browser ภาษาที่ใช้งาน 
ระบบปฏิบติัการที่ใชง้าน เป็นตน้ 

ขอ้มลูส่วนบุคคลอ่อนไหว ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความละเอียดอ่อนของเจ้าของขอ้มลู
ส่วนบุคคล เช่น ขอ้มลูเก่ียวกับเชือ้ชาติศาสนา ความพิการ 
ความเห็น  ทางการเมือง ประวัติอาชญากรรม ข้อมูล
ชีวภาพ (ภาพจ าลอง ใบหน้า, ลายนิว้มือ) ข้อมูลเก่ียวกับ
สขุภาพ เป็นตน้ 

 

 

 



-7- 

   ประเภทข้อมูลส่วนบุคคลที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล
ของสำนักงานเป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล
ใช้งานหรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

ข้อ ๗ คุกกี้ (Cookies) 

   สำนักงานจะเก็บรวบรวมและใช้คุกกี้ รวมถึงเทคโนโลยีอื่นในลักษณะเดียวกันในเว็บไซต์ที่อยู่ 
ภายใต้ความดูแลของสำนักงาน เช่น www.aonang.go.th หรือบนอุปกรณ์หรือบริการที ่เจ้าของข้อมูล         
ส่วนบุคคลใช้งาน ทั้งนี้ เพื่อการดำเนินการด้านความปลอดภัยในการให้บริการของสำนักงานและเพื ่อให้
ผู ้ใช้งานได้รับความสะดวกและประสบการณ์ที ่ดีในการใช้งานบริการสาธารณะตามหน้าที ่และอำนาจ            
และข้อมูลเหล่านี้จะถูกนำไปเพื่อปรับปรุงเว็บไซต์ของสำนักงานให้ตรงกับความต้องการของเจ้าของข้อมูล      
โดยสามารถตั้งค่าหรือลบการใช้งานคุกกี้ได้ด้วยตนเองจากการตั ้งค่าในเว็บเบราว์เชอร์ (Web Browser)        
ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๘  ข้อมูลส่วนบุคคลของผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถและคนเสมือนไร้ความสามารถ 

   กรณีที่สำนักงานทราบว่าข้อมูลส่วนบุคคลที่จำเป็นต้องได้รับความยินยอมในการเก็บรวบรวม 
เป็นของบุคคลซึ่งเป็นผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ สำนักงานจะไม่ทำการเก็บ
รวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลนั้นจนกว่าจะได้รับความยินยอมจากผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจกระทำการแทน
ผู้เยาว์ หรือ ผู้อนุบาล หรือผู้พิทักษ์ ตามแต่กรณี ทั้งนี้ เป็นไปตามเงื่อนไขที่กฎหมายกำหนด 

   กรณีที่สำนักงานไม่ทราบมาก่อนว่าเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้เยาว์ คนไร้ความสามารถ
หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ และตรวจสอบพบในภายหลังว่าสำนักงานได้เก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล        
ของบุคคล ดังกล่าวโดยยังมิได้รับความยินยอมจากผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจกระทำการแทนตามกฎหมาย 
หากสำนักงานไม่มีเหตุอ ันชอบด้วยกฎหมายประการอื ่นในการเก็บรวบรวมข้อมูลของบุคคลดังกล ่าว       
สำนักงานจะดำเนินการลบทำลายข้อมูลสว่นบุคคลนั้นโดยเร็ว เว้นแต่ผู้ใช้อำนาจปกครองที่มีอำนาจกระทำการ
แทนผู้เยาว์ หรือผู้อนุบาล หรือผู้พิทักษ์ ให้ความยินยอมในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมู ลดังกล่าว
ต่อไป 

ข้อ ๙ วัตถุประสงค์ในการเกบ็รวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 

   สำนักงานดำเนินการเก็บรวบรวมหรือได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ 
โดยข้ึนอยู่กับกิจกรรมที่ให้บริการสาธารณะตามหน้าที่และอำนาจ ตลอดจนบริบทความสัมพันธ์ที่เจา้ของข้อมลู 
ส่วนบุคคลมีกับสำนักงาน 

   (๑) เพื่อนำไปใช้งานภายใต้ภารกิจ หน้าที่และอำนาจตามกฎหมายที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
ของสำนักงานหรือดำเนินการตามที่จำเป็นเพื่อดำเนินประโยชน์สาธารณะให้สำเร็จลุล่วงตามที่สำนักงานได้รับ 
มอบหมาย 



-8- 

(๒) เพื่อการดำเนินการตามสัญญาระหว่างสำนักงานกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง 
   (๓) เพื่อการดำเนินการทางธุรกรรมของสำนักงาน 
   (๔) ควบคุมดูแล ใช้งาน ติดตาม ตรวจสอบและบริหารจัดการบริการต่าง ๆ  เพื่ออำนวยความ 
สะดวกตามความมุ่งหมายของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
   (๕) เพื่อเก็บรักษาและปรบัปรงุข้อมูลอันเกีย่วกับเจา้ของข้อมูลสว่นบุคคล รวมทั้งเอกสาร ที่มี
การกล่าวอ้างถึงเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 
   (๖) จัดทำบันทึกรายการการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามที่กฎหมายกำหนด 
   (๗) วิเคราะห์ข้อมูล รวมถึงแก้ไขปัญหาที่เกี่ยวกับบริการสาธารณะตามหน้าที่และอำนาจ 
   (๘) เพื่อดำเนินการตามที่จำเป็นในการบริหารจัดการภายในองค์กรรวมถึงการรับสมัคร งาน 
การสรรหากรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ การประเมินคุณสมบัติ 
   (๙) ป้องกัน ตรวจจับ หลีกเลี่ยง และตรวจสอบการฉ้อโกง การละเมิดความปลอดภัย หรือ 
การกระทำที่ต้องห้าม หรือผิดกฎหมาย และอาจเกิดความเสียหายต่อทั้งสำนักงานและเจ้าของข้อมูลส่วนบคุคล  
   (๑๐) การยืนยันตัวตน พิสูจน์ตัวตนและตรวจสอบข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล เมื่อ 
ติดต่อใช้บริการสาธารณะตามหน้าที่และอำนาจ หรือใช้สิทธิตามกฎหมาย 
   (๑๑) ปรับปรุงและพัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑ์และบริการให้ทันสมัย 
   (๑๒) การประเมินและบริหารจัดการความเสี่ยง 

(๑๓) ส่งการแจ้งเตือน การยืนยันการทำคำสั่ง ติดต่อสื่อสารและแจ้งข่าวสารไปยังเจ้าของ 
ข้อมูลส่วนบุคคล 
   (๑๔) เพื่อจัดทำและส่งมอบเอกสารหรือข้อมูลที่มีความเกี่ยวข้องและจำเป็น 

(๑๕) ยืนยันตัวตน ป้องกันการสแปม หรือการกระทำที่ไม่ได้รับอนุญาต หรือผิดกฎหมาย 
(๑๖)  ตรวจสอบการเข้าถึงและการใช้บริการของสำนักงานทั้งในภาพรวมและรายบุคคล 

 เพื่อวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวกับการค้นคว้า และการวิเคราะห์ 
   (๑๗) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพื่อปฏิบัติตามหน้าที่ที่สำนักงานมีต่อหน่วยงานที่มีอำนาจ 
ควบคุม หน่วยงานด้านภาษี การบังคับใช้กฎหมาย หรือภาระผูกพันตามกฎหมาย 
   (๑๘) ดำเนินการตามที่จำเป็นเพื ่อประโยชน์ที ่ชอบด้วยกฎหมายของสำนักงานหรื อของ 
บุคคลอื่น หรือของนิติบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกับการการดำเนินการของสำนักงาน 

(๑๙) ป้องกัน หรือหยุดยั้งอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคลซึ่งรวมถึงการ 
เฝ้าระวังโรคระบาด 
   (๒๐) จัดเตรียมเอกสารทางประวัติศาสตร์เพื่อประโยชน์สาธารณะ การค้นคว้า หรือจัดทำ 
สถิติที่สำนักงานได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ 
   (๒๑) เพื ่อการปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศ คำสั ่งที ่มีผลบังคับใช้ หรือการดำเนินการ 
เกี่ยวกับคดีความ การดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลตามหมายศาล รวมถึงการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูลของเจ้าของ 
ข้อมูลส่วนบุคคล 



-9- 

   โดยวัตถุประสงค์ที่ระบุไว้ข้างต้นเป็นเพียงกรอบการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของสำนกังาน
เป็นการทั่วไป ทั้งนี้ เฉพาะวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์หรือบริการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลใช้งาน
หรือมีความสัมพันธ์ด้วยเท่านั้นที่จะมีผลบังคับใช้ 

   ข้อ ๑๐ การนำข้อมูลส่วนบุคคลไปใช ้

   ภายใต้วัตถุประสงค์ที่ได้ระบุไว้ในข้อ ๙ ข้างต้น สำนักงานอาจเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลให้แก่ 
บุคคลดังต่อไปนี ้

ประเภทบุคคลผู้รับข้อมูล รายละเอียด 
หน่วยงานของรัฐหรือผู้มีอ านาจที่ส านักงานตอ้ง เปิดเผย
ข้อมูลเพื่อวัตถุประสงค์ในการด าเนินการตาม กฎหมาย
หรือวัตถุประสงค์ส าคัญอื่น (เช่นการ  ด าเนินการเพื่อ
ประโยชนส์าธารณะ) 

หน่วยงานผูบ้งัคบัใชก้ฎหมาย หรือมีอ านาจควบคุม ก ากับ
ดู แลห รือมี วั ต ถุป ระสงค์อื่ น ที่ มี ค ว ามส าคัญ  เ ช่น 

คณะรัฐมนตรีรัฐมนตรีผู้รักษาการ ส านักเลขาธิการ  

คณะรัฐมนตรี กรมการปกครอง กรมบัญชีกลาง  ศาล 
ส านักงานอัยการสูงสุด กรมควบคุมโรค กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ส านักงาน  คณะกรรมการการ
เลือกตัง้ เป็นตน้ 

หน่วยงานหรือผู้แทนหน่วยงานที่ด าเนินการเก่ียวกับ 

สวสัดิการของผูป้ฏิบติังานของส านักงาน 
ส านกังานอาจเปิดเผยขอ้มูลของเจา้ของขอ้มูลแก่ บุคคลผู้
ด ารงต าแหน่งกรรมการในคณะต่างๆ ก.อบต.จ.ขอนแก่น 
เป็นตน้ 

ผูใ้หบ้ริการ องคก์ารบริหารส่วนต าบลหนองน า้ใสอาจมอบหมายให้ 
บุคคลอื่ น เ ป็น ผู้ ให้บ ริกา รแทนห รือสนับสนุ น กา ร 

ด าเนินการของส านักงานเช่น ผูใ้หบ้ริการดา้นการ จดัเก็บ
ขอ้มลู เช่น คลาวด ์ผูพ้ฒันาระบบซอฟตแ์วร ์แอปพลิเคชนั 
เว็บไซต์ ผู้ให้บริการจัดส่งเอกสารผู้ ให้บริการด้านการ
ช าระเงิน ผู้ให้บริการอินเทอรเ์น็ต ผู้ให้บริการโทรศัพท ์ ผู้
ใหบ้ริการดา้น Digital ID ผู ้ใหบ้ริการส่ือสังคมออนไลน์ผู้
ให้บริการดา้นการ บริหารความเส่ียงที่ปรึกษาภายนอกผู้
ใหบ้ริการ ขนส่ง เป็นตน้ 

ผูร้บัขอ้มลูประเภทอื่น ส านักงานอาจเปิดเผยข้อมูลให้แก่บุคคลผู้รับข้อมูล  

ประเภทอื่น เช่น ผู้ติดต่อส านักงาน วัด โรงพยาบาล 

สถานศึกษา หรือหน่วยงานอื่น ๆ เป็นตน้ ทั้งนี ้ เพื่อการ  

ด าเนินการเก่ียวกับบริการของส านักงานการฝึกอบรม การ
รบัรางวลั การร่วมท าบุญ บริจาค เป็นตน้ 

การเปิดเผยขอ้มลูต่อสาธารณะ ส านกังานอาจเปิดเผยขอ้มูลของเจา้ของขอ้มูลส่วน บุคคล
ต่อสาธารณะในกรณีที่จ าเป็นเช่น การ  ด าเนินการที่



ก าหนดใหส้ านกังานตอ้งประกาศลงในราช กิจจานุเบกษา 
เป็นตน้ 

 

ข้อ ๑1 เจา้หน้าท่ีคุม้ครองข้อมูลส่วนบุคคล 

   สำนักงานได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อทำหน้าที่ตรวจสอบ กำกับ และให้ 
คำแนะนำในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล รวมถึงการประสานงานและให้ความร่วมมือกับ 
สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติคุ้ มครองข้อมูล ส่วน
บุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ข้อ  ๑2  สิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

พ.ศ. ๒๕๖๒ 

   พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้กำหนดสิทธิของเจ้าของข้อมูล          
ส่วนบุคคลไว้หลายประการ โดยรายละเอียดของสิทธิต่าง ๆ ประกอบด้วย 

   (๑) สิทธิในการขอเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลมีสิทธิขอเข้าถึง รับสำเนา และขอให้
เปิดเผยที่มาของข้อมูลส่วนบุคคลที่สำนักงานเก็บรวบรวมไว้โดยปราศจากความยินยอมของเจ้าของ ข้อมูลส่วน
บุคคล เว้นแต่กรณีที่สำนักงานมีสิทธิปฏิเสธคำขอของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลด้วยเหตุตามกฎหมาย หรือคำสั่ง
ศาล หรือกรณีที่การใช้สิทธิของเจ้าของข้อมูลจะมผีลกระทบที่อาจกอ่ให้เกิดความเสียหายต่อสิทธิ และเสรีภาพ
ของบุคคลอื่น 

   (๒) สิทธิในการขอแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลให้ถูกต้อง สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน หากเจ้าของ 
ข้อมูลส่วนบุคคลพบว่าข้อมูลส่วนบุคคลของตนเองไม่ถูกต้อง ไม่ครบถ้วนหรือไม่เป็นปัจจุบัน เจ้าของข้อมูล      
ส่วนบุคคล มีสิทธิขอให้แก้ไขเพื่อให้มีความถูกต้อง เป็นปัจจุบัน สมบูรณ์ และไม่ก่อให้เกิดความเข้าใจผิดได้ 

  (๓) สิทธิในการลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิขอให้  
สำนักงาน ลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลของตนเอง หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลของตนเองไม่สามารถระบุตัว 
บุคคลที่เป็นเจ้าของข้อมูลได้ต่อไป ทั้งนี้ การใช้สิทธิลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลนี้จะต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไข 
ตามที่กฎหมายกำหนด 

   (๔) สิทธิในการขอให้ระงับการใช้ข้อมูลสว่นบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสทิธิขอให้ ระงับ
การใช้ข้อมูลส่วนบุคคลของตนเอง ทั้งนี้ ในกรณีดังต่อไปนี้  

    ก) เมื่ออยู่ในช่วงเวลาที่สำนักงานทำการตรวจสอบตามคำร้องขอของเจ้าของข้อมูล 
ส่วนบุคคลให้แก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลให้ถูกต้อง สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน 

    ข)  ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลถูกเก็บรวบรวม  ใช้หรือเปิดเผย 

โดยมิชอบด้วยกฎหมาย 



-11- 

    ค) เมื่อข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลหมดความจำเป็นในการเก็บ
รักษาไว้ตามวัตถุประสงค์ที่สำนักงานได้แจ้งในการเก็บรวบรวม แต่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลประสงค์ให้
สำนักงานเก็บ รักษาข้อมูลนั้นต่อไปเพื่อประกอบการใช้สิทธิตามกฎหมาย 

    ง) เมื่ออยู่ในช่วงเวลาที่สำนักงานกำลังพิสูจน์ถึงเหตุอันชอบด้วยกฎหมาย ในการเก็บ 
รวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หรือตรวจสอบความจำเป็นในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือ 
เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อประโยชน์สาธารณะอันเนื่องมาจากการที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ได้ ใช้สิทธิ 
คัดค้านการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

   (๕) สิทธิในการคัดค้านการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิ 
คัดค้านการเก็บรวบรวม ใช้หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่เกี่ยวกับตนเอง เว้นแต่กรณีที่สำนักงานมีเหตุ ในการ
ปฏิเสธคำขอโดยชอบด้วยกฎหมาย (เช่น สำนักงานสามารถแสดงให้เห็นว่าการเก็บรวบรวม ใช้ หรือ เปิดเผย
ข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีเหตุอันชอบด้วยกฎหมายยิ ่งกว่า หรือเพื่อการก่อตั้งสิทธิ 
เรียกร้องตามกฎหมายการปฏิบัติตามหรือการใช้สิทธิเรียกร้องทางกฎหมาย หรือเพื่อประโยชน์สาธารณะ     
ของสำนักงาน เป็นต้น) 

   (๖) สิทธิในการขอถอนความยินยอม ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลได้ให้ความยินยอม     
แก่สำนักงานในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล (ไม่ว่าความยินยอมนั้นจะได้ให้ไวก้่อนหรือ 
หลังพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ มีผลใช้บังคับ) เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิถอน 
ความยินยอมเมื่อใดก็ได้ตลอดระยะเวลาที่ข้อมูลส่วนบุคคลถูกเก็บรักษาโดยสำนักงาน เว้นแต่มีข้อจำกัดสิทธิ
โดยกฎหมายให้สำนักงานจำเป็นต้องเก็บรักษาข้อมูลต่อไป หรือยังคงมีสัญญาระหว่างเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล
กับสำนักงานที่ให้ประโยชน์แก่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลอยู่ 

  (๗) สิทธิในการขอรับ ส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิในการ 
ขอรับข้อมูลส่วนบุคคลของตนเองจากสำนักงานในรูปแบบที่สามารถอ่านหรือใช้งานโดยทั่วไปได้ด้วยเครื่องมือ 
หรืออุปกรณ์ที่ทำงานได้โดยอัตโนมัติและสามารถใช้หรือเปิดเผยข้อมูลสว่นบุคคลได้โดยวิธีการอัตโนมัติ รวมถึง 
อาจขอให้สำนักงานส่งหรือโอนข้อมูลในรูปแบบดังกล่าวไปยังผู ้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลรายอื ่น ทั ้งนี้                
การใช้ สิทธินี้จะต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขตามที่กฎหมายกำหนด 

   ข้อ ๑3 การร้องเรียนต่อหน่วยงานผู้มีอำนาจกำกับดูแล 

   ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลพบว่าสำนักงานมิได้ปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูล     
ส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีสิทธิร้องเรียนไปยังคณะกรรมการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หรือ
หน่วยงานที่ มีอำนาจกำกับดูแลที ่ได้รับการแต่งตั้งโดยคณะกรรมการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลหรือตาม
กฎหมาย ทั้งนี้ ก่อน การร้องเรียนดังกล่าว สำนักงานขอให้เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลโปรดติดต่อมายังสำนักงาน
เพื่อให้สำนักงานมี โอกาสได้รับทราบข้อเท็จจริงและได้ช้ีแจงในประเด็นต่าง ๆ  รวมถึงจัดการแก้ไขข้อกังวลของ
เจ้าของข้อมูลส่วน บุคคลก่อนในโอกาสแรก  



-12- 

   ข้อ 14 การปรับปรุงนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

   สำนักงานอาจพิจารณาปรับปรุง แก้ไข หรือเปลี่ยนแปลงนโยบายและแนวปฏิบัตินี้ เพื่อให้
สอดคล้อง กับการเปลี่ยนแปลงของกฎหมายและการดำเนินงานของสำนักงานรวมถึงอาจปรับปรุงเพื่อใ ห้
สอดคล้องกับ ความคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล โดยสำนักงานจะประกาศแจง้ให้
ทราบอย่างชัดเจน ก่อนเริ่มดำเนินการหรืออาจส่งประกาศแจ้งเตือนให้เจ้าของข้อมูล ส่วนบุคคลทราบโดยตรง
ตามช่องทางการ สื่อสารของสำนักงานภายหลังการบังคับใช้นโยบายฉบับนี้ให้ถือเป็นการรับทราบข้อตกลง      
ในนโยบายและแนวปฏิบัติน้ีแล้ว 

   ทั้งนี้ สำนักงานจะมีการทบทวนนโยบายและแนวปฏิบัติให้เป็นปัจจุบันอย่างน้อยปีละ ๑ ครั้ง 
หรือเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ 

   ข้อ 15 การติดต่อกับสำนักงาน 

   หากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีข้อสงสัย ข้อเสนอแนะ หรือข้อกังวลเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม 
ใช้และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของสำนักงานหรือเกี ่ยวกับนโยบายนี้ หรือต้องการใช้สิทธิตามกฎหมาย
คุ้มครอง ข้อมูลส่วนบุคคล เจ้าของข้อมูลสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ 

    ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
    ๑๒๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองน้ำใส 

อำเภอบ้านไผ่ จงัหวัดขอนแก่น ๔๐๑๑๐     
โทร. ๐-๔๓๒๗-๔๔๙๓ 

   เว็บไซต์ www.nongnamsaisao.go.th 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป  

ประกาศ ณ วันที่  19  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 

 

 

(นายสำเร็จ  หวานชุม)  

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส 


